
12 

 

 Garanzia limitata del produttore per prodotti per il traino  

La garanzia limitata descritta di seguito è fornita da 
Precision Products Inc. e si riferisce ai prodotti acquistati 
e utilizzati negli Stati Uniti e i suoi territori e 
possedimenti. 
 
Precision Products Inc., garantisce il prodotto (i) elencato 
contro i difetti dei materiali e di fabbricazione e, a nostra 
discrezione, ripareremo o sostituiremo, qualsiasi parte 
che presenta difetti nei materiali o nella lavorazione. 
Questa garanzia limitata è valida solo se il prodotto è 
stato assemblato, utilizzato e tenuti in conformità al 
manuale dell’utente fornito con il prodotto e se non è 
stato utilizzato in modo improprio, abusato, trascurato, 
se non ha subito un incidente, manutenzione impropria, 
se non è stato alterato, vandalizzato, rubato, incendiato o 
soggetto a danni causati da acqua o da un altro pericolo 
o calamità naturale. 
 
Le parti o i componenti soggetti a normale usura sono 
soggetti a condizioni separate come segue: Tutti i 
componenti soggetti a normale usura o i guasti dei 
componenti saranno coperti da garanzia per un periodo 
di un anno. Le parti che risulteranno difettose entro il 
periodo di garanzia verranno sostituite a nostre spese. Il 
nostro obbligo ai sensi della presente garanzia è 
espressamente limitato alla riparazione o sostituzione, a 
nostra discrezione, di parti risultate difettose nei materiali 
e nella fabbricazione. 
 
Come contattare il Servizio Clienti. 
 
La sostituzione di parti in garanzia è disponibile solo CON 
LA PROVA DI ACQUISTO attraverso il nostro Servizio 
Clienti. 
 
Chiamare il numero 1 (800) 225-5891 
 
La presente garanzia limitata non fornisce copertura nei 
seguenti casi: 
1. Manutenzione di routine di elementi quali i lubrificanti 

e i filtri. 
2. Il normale deterioramento della finitura esterna a 

causa di uso o di esposizione alle intemperie. 
3. Trasporto e/o manodopera. 
 
 
Nessuna garanzia implicita, compresa qualsiasi garanzia 
implicita di commerciabilità, di idoneità per un particolare 
scopo, si applica dopo periodo di garanzia esplicita scritta 
di cui sopra, che riguarda le parti come indicato di 
seguito. Nessuna altra garanzia espressa in forma scritta 
o orale, ad eccezione di quanto menzionato sopra, data 
da qualsiasi persona o entità, incluso un commerciante o 
un rivenditore al dettaglio, rispetto a qualsiasi prodotto 
vincolerà Precision Products, Inc. durante il periodo di 
garanzia, il rimedio esclusivo è la riparazione o la 
sostituzione del prodotto come sopra esposto. I 
provvedimenti esposti nella presente garanzia 

costituiscono l'unico ed esclusivo rimedio derivante 
dall’acquisto. 
 
Precision Products, Inc. non sarà responsabile per i danni 
fortuiti o le perdite e i danni che ne conseguono incluse, 
senza limitazione, le spese sostenute per servizi di 
sostituzione o rimpiazzo del prato o per spese di noleggio 
per sostituire temporaneamente un prodotto in garanzia. 
 
Alcuni stati non consentono la limitazione dell’esclusione 
della responsabilità per danni incidentali o consequenziali 
o le limitazioni della durata di una garanzia implicita, 
pertanto le suddette esclusioni o limitazioni potrebbero 
non essere valide nel tuo caso. 
 
Durante il periodo di garanzia, il rimedio esclusivo è la 
sostituzione della parte. In nessun caso la riparazione di 
qualunque tipo dovrà avere un costo maggiore del prezzo 
di acquisto del prodotto venduto. L’alterazione dei 
dispositivi di sicurezza del prodotto invalidano la 
garanzia. L’acquirente si assume il rischio e la 
responsabilità per perdite, danni o lesioni alla persona e 
alla proprietà e/o a terzi e alle loro proprietà, derivanti 
dall'uso improprio o inabilità di usare il prodotto. 
 
La presente garanzia limitata non si estende a persone 
diverse dall'acquirente originale o alla persona per la 
quale il prodotto è stato acquistato come dono. 
 
Leggi locali e garanzia 
 
Questa garanzia limitata fornisce specifici diritti legali e 
potresti avere altri diritti che variano da Stato a Stato. 
 
Periodo di garanzia 
 
Il periodo di garanzia riportato qui di seguito inizia nella 
data indicata sulla prova di acquisto. In mancanza 
della prova di acquisto, il periodo di garanzia inizia a 
decorrere dalla data di fabbricazione. 
 
Periodo di garanzia del prodotto 
 
Il periodo di garanzia per questo prodotto è indicato di 
seguito: Tutti i componenti sono coperti per 1 anno. 

  

 

 
Owner’s Manual |TBS6500FL |     Spargitore a diffusione 
 da traino 

Attenzione: Leggere con cautela tutte le istruzioni di sicurezza e le istruzioni d’uso. 

Il tuo nuovo spargitore a diffusione da traino 
 
Congratulazioni per l’acquisto di un nuovo 
spargitore a diffusione da traino di Precision 
Products, Inc. Il tuo spargitore è stato progettato e 
costruito per offrirti la massima affidabilità e le 
migliori prestazioni possibili del prodotto. 
 
Se si verifica un problema che non si può risolvere 
facilmente, non esitare a contattare il nostro esperto 
e il servizio di assistenza clienti al numero verde  
1 (800) 225-5891. 

Il battistrada dei pneumatici può variare. 

Contenuti del manuale 

Istruzioni di sicurezza .................................... 2 
Contenuto della scatola di cartone .................. 2-3 
Assemblaggio ............................................... 4-6 
Funzionamento ............................................. 7 
Manutenzione ............................................... 7 
Parti di ricambio ............................................ 8-9 
Tabella di applicazione .................................. 10-12 
Garanzia ....................................................... 12 

Modulo n. 6518FL (Rev. 07/19) 



2 

 

Istruzioni di sicurezza 
 

Tutte le apparecchiature a motore possono causare lesioni o danni a beni di tua proprietà se azionate in 
modo improprio. Si prega di leggere e osservare le seguenti norme di sicurezza e di prestare attenzione 
quando le apparecchiature sono in funzione. 
 
 Leggere e comprendere il manuale per l’uso e manutenzione del vostro trattore e le norme di sicurezza 

per il traino. Sii consapevole di come operare il trattore prima di utilizzare qualsiasi attrezzatura. 
 Non consentire mai ai bambini di operare veicolo da traino. Non permettere agli adulti di azionare lo 

spargitore senza aver letto il manuale d’uso o senza aver ricevuto istruzioni adeguate. 
 Non permettere a nessuno di salire o sedersi sul traino dietro le apparecchiature durante il 

funzionamento. 
 Tenere tutte le persone e gli animali a una distanza di sicurezza. 
 Indossare sempre calzature pesanti. Non indossare indumenti larghi che potrebbero restare impigliati 

nelle parti in movimento. 
 Prestate attenzione e non togliete lo sguardo dal vostro trattore/attrezzatura e dall’area trattata. Non 

distrarsi. 
 Prestare attenzione alle fosse nel terreno e altri pericoli nascosti. 
 Il freno e la stabilità del trattore possono essere influenzati dal carrello rimorchio. Prestare attenzione alle 

condizioni mutevoli su pendii. Consultare il manuale d’uso per le norme di sicurezza del proprio trattore 
riguardanti il funzionamento sicuro su pendii. Evitare i pendii ripidi. 

 Operare sempre verticalmente rispetto al pendio, mai orizzontalmente. 
 Questa apparecchiatura deve essere azionata ad una velocità ridotta su terreni accidentati, lungo torrenti 

e fossi e su pendii o strade pubbliche, per evitare il ribaltamento o la perdita di controllo. 
 Iniziare sempre con il cambio in prima (bassa) marcia e il motore a bassa velocità e aumentare 

gradualmente la velocità quando le condizioni lo permettono. 
 Mantenere il trattore e l’attrezzatura in buone condizioni operative e mantenere i dispositivi di sicurezza in 

posizione. 
 Tenere tutti i dadi, i bulloni e le viti serrate per assicurarsi che le apparecchiature siano in condizioni di 

esercizio sicure. 
 Il trattore e il traino deve essere fermato e ispezionato per rilevare eventuali danni dopo aver colpito un 

oggetto estraneo. Qualsiasi danno deve essere riparato prima di riavviare e metter in funzione 
l’apparecchiatura. 

Contenuto della scatola di cartone 
 
1. Gruppo Tramoggia 
2. Barra di Traino 

1 

2 

11 

 

 Calcolo del l'impostazione della portata 
 
Per calcolare quante libbre di materiale spargere per 
ogni mille piedi quadrati di prato. Seguire questi passi. 
 
1. Leggere sul sacchetto del materiale quanti piedi 

quadrati di area il contenuto della busta coprirà e 
quante libbre pesa il sacco.  
Esempio:  
Avete acquistato un sacco di fertilizzante che 
coprirà di 5.000 piedi quadrati e pesa 16,0 libbre. 
 

2. Per calcolare la copertura sacchetto, dividere il 
peso per la copertura suggerita per ottenere le 
libbre per piede quadrato che è necessario 
spargere.  
Esempio:  
16,0 libbre ÷ 5.000 piedi². = .0032 libbre/piede². 
 

3. Per calcolare la quantità di cui hai bisogno per 
1000 piedi² moltiplicare le libbre per piede 
quadrato ottenuto in precedenza per 1000.  
Esempio:  
.0032 lbs/piede². x 1000 = 3,2 libbre/1000 piede². 
 

4. Fare riferimento alla tabella delle impostazioni 
standard e individuare il numero appropriato da 
impostare.  
Esempio:  
3.2 libbre/1000 piedi quadrati è l’impostazione più 
vicina ad a 3 libbre/1000 piedi quadrati pertanto lo 
spargitore va impostato a 2,5. 
 

Queste sono le norme generali di impostazione da 
ad essere utilizzate solo come riferimento. 
 

IMPOSTAZIONI STANDARD 
 

Fertilizzante    Impostazione  
Lb. per 1000 piedi².   Spargitori a diffusione 
 
2.5    2 
3.0    2.5 
3.5    2.75 
4.0    3 
 
Semi da prato   Impostazione  
 
Graminacea    1.5 
Agrostide    1.5 
Miscela fine    5 
Semi grossolani   5 
 
Insetticida    Impostazione  
(Diazinion)   1.75 
 
 

 

  _____________________Lunghezza  
 
X_____________________Larghezza  
 
=_____________________Totale di piedi  
 quadrati.  
 
-______________________Area senza prato  
 casa, strada ecc. 
 
=_____________________Totale copertura  
 in piedi quadrati.  
 

 
 
 
 
 

        Attenzione  
 
Sul sacco di fertilizzante ci dovrebbe essere 
una tabella che fornisce le impostazioni 
consigliate per quel particolare sacco. Siccome i 
diversi produttori di fertilizzante producono 
granuli di dimensioni diverse è impossibile per il 
produttore dello spargitore di fornire indicazioni 
per tutti i diversi tipi di fertilizzante. Inoltre la 
velocità di camminata e il terreno, possono 
variare, pertanto le impostazioni possono avere 
bisogno di essere regolate. A causa di queste 
condizioni, Precision Product Inc. non rilascia 
alcuna garanzia in merito alla uniformità di 
copertura effettivamente ottenuta con uno 
qualsiasi di questi calcoli. 

 
CALCOLO DELL'AREA DI COPERTURA 

 

 
 
                                     Lunghezza  
 
 
 
 
 
 
     
             
                                                                           
                                    
                                                            

Larghezza  



10 

 

Figura 7 

Applicazione del prodotto 
 
1. Impostazione della portata 

 Calcolare o trovare il valore 
dell'impostazione per il prodotto da 
spargere. Vedere la tabella per i calcoli sulla 
pagina successiva. 

 Con la leva di comando in posizione off, 
premere verso il basso il pulsante indicatore 
della calibrazione e farlo scorrere sul 
numero dell’impostazione desiderata. 

2. Riempire la tramoggia 
 Con leva di comando dello spargitore in 

posizione off, riempire lo spargitore su 
un’area di terreno nudo o sul marciapiede/
viale. 

 NON riempire lo spargitore sul prato. 
Ripulire qualsiasi prodotto versato. 

3. Applicazione  
 Mentre l'unità è in movimento a circa 3 

miglia per ora, spingere la leva di controllo 
dello spargitore fino all’indicatore del 
pulsante di calibrazione per sbloccare il 
prodotto. 

 
 
Consigli per l'applicazione 
 
 Per prati rettangolari, applicare due strisce 

parallele in corrispondenza di ciascuna estremità del 
prato e poi andare avanti e indietro tra le strisce 
esterne. Chiudere lo spargitore alla fine di ciascuna 
passata e riaprire all'inizio della passata successiva. 

 Per prato di forma irregolare, applicare una 
striscia lungo l’intero perimetro del prato a e poi 
andare avanti e indietro. 

 Per evitare striature o aree mancate, sovrapporre 
leggermente ciascuna striscia sul bordo della striscia 
precedente. 

 Utilizzare le impostazioni sotto "Impostazioni 
standard" per la maggior parte delle applicazioni 
calcolando le libre per 1000 piedi quadrati. 

 Questi numeri sono per l’applicazione in un unico 
passaggio. 

 Si consiglia un’applicazione in due passaggi, 
utilizzando una sequenza incrociata. Se si utilizza 
questo metodo, utilizzare la metà del numero di 
impostazione suggerito. 

 Se si pensa che si sta applicando troppo prodotto, 
ridurre l'impostazione. La soluzione per troppo 
fertilizzante è l'acqua. 

 Chiudere lo spargitore alla fine di ciascuna passata. 
Aprirlo nuovamente all'inizio della passata 
successiva. 

Over Lap 

Tabella per l’applicazione dello Spargitore a Diffusione 

Maniglia di 
regolazione 

Pulsante indicatore 
della calibrazione 

Numeri di 
imposta-
zione 

3 

 

Parti usate durante il montaggio 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          Non mostrati in dimensioni reali 

Rif. Qtà. Descrizione  
 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
22 
 

2 
3 
5 
2 
1 
12 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
5 
 

Dado a testa esagonale 1/4" 
Bullone a testa esagonale 1/4" x 2" 
Bullone a testa esagonale 1/4" x 1 1/2" 
Bullone a testa esagonale 1/4" x 1-3/4" 
Dado ad aletta da 1/4" 
Dado autobloccante da 1/4" 
Perno a forcella 1/2" x 1 3/4" 
Coperchio del tubo 1” 
Gancio del perno di traino #14 
Staffe di supporto 
Piastra a forcella 
Asta superiore 
Tastierino numerico 
Maniglia a T 
Maniglia per la regolazione 
Linguetta maniglia per regolazione 
Impugnatura maniglia 
Bullone a testa esagonale da 1/4" x .75" 
Rondella da 1/4" (non mostrata) 

Problemi? 
 
Domande sull'installazione? 
 
Parti mancanti? 
 
Parti di ricambio? 
 
 
 Non tornare al negozio! 
 Lasciati aiutare! 
 
Si prega di chiamare il nostro cordiale servizio clienti 
al numero verde (800) 225-5891 Saremo felici di 
assistervi. 

STOP 

Alcune parti sono già collegate al gruppo prima del montaggio. 

*Indica il quantitativo utilizzato nel gruppo.  
Questo non è il numero totale delle parti.  
Vedere pagina 8 e 9 per un elenco completo. 

3  11 

  9 
  8 

  5   4 

  7 

  6 

  12 

13 

 10 

  14 
15 

16 17 

18 
19 



4 

 

Istruzioni di Montaggio 

Strumenti necessari per il montaggio 
Minimo 
(2) Chiavi 1/2” 
(2) Chiavi 7/16” 

(1) Martello 

 

Rimuovere dalla scatola di cartone 

Rimuovere tutti i componenti e i pacchi con gli strumenti dalla scatola di cartone. Deporre tutte le 
parti e la bulloneria e identificarli utilizzando le illustrazioni a pagina 2 e 3. 

Assemblaggio 
Nota: Serrare leggermente prima i dadi e bulloni. Serrare completamente quando lo 
spargitoree è completamente assemblato. 
1. Collegare la barra di traino al foro centrale sulla traversa utilizzando un bullone a testa esagonale 

da 1/4" x 1-1/2" e un dado di sicurezza da 1/4". Vedi Figura 1. 
  

Figura 1 

Bullone a testa esagonale 1/4” x 1,5” 

Barra di Traino 
Rinforzo trasversale 

Dado autobloccante 1/4" 

9 

 

 

Parti di ricambio e Supporto 
 
 Si prega di non restituire il prodotto al  
 negozio prima di aver contattato Precision. 
 
L’obiettivo di Precision Products, Inc. è quello di fornire qualità, valore e un servizio eccellente. Se per 
qualsiasi motivo il nostro prodotto non dovesse soddisfare le vostre aspettative, vi preghiamo di contattarci e 
ci prenderemo cura di qualsiasi problema che avete riscontrato con l’unità. 
 
Quando si ordinano i pezzi di ricambio si prega di tenere a portata di mano il numero di modello, la 
descrizione del numero di parte, il numero dell’ispettore e data d’ispezione sullo scatolo, in modo che 
possiamo servirvi meglio. 
 
1 (800) 225-5891 
 
www.precisionprodinc.com 
 
Precision Products Inc. 
316 Limit St. 
Lincoln IL 62656 

STOP 

Rif 
N. 

Qtà. Descrizione  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

Tramoggia  
Gruppo scatola ingranaggi  
Disco Ruotante  
Barra di Traino  
Supporto avvolgente  
regolazione  
Rinforzo trasversale  
Staffa di supporto  
Manico per la regolazione regolazione  
Ruota  
Asta superiore galvanizzata  
Dado di sicurezza da 3/8” Incastro sottile inossidabile 
Boccola 1/2" x 3/8" Flangia in nylon 
Regolazione Linguetta maniglia  
Impugnatura in schiuma 1” x 2,75”  
Gancio del perno di traino #14  
Piastra di pressione in acciaio inossidabile  
Piastra di scorrimento in acciaio inossidabile 

No. di 
parte 
6506 
6510 
2614 
7186B 
6551B 
6526B 
7126B 
2928B 
6524B 
2197 

6555GV 
5590SS 
6538 
6525B 
6537 
1042 

6503SS 
6504SS 

 

*Non tutte le parti sono mostrate. 

Rif 
N. 

Qtà. Descrizione  

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 

2 
15 
2 
1 
2 
2 
1 
4 
2 
1 
1 
1 
11 
1 
1 
1 
1 
2 
4 
8 
8 
6 
3 
2 
1 
2 

Boccola della ruota 5/8”  
Dado autobloccante da 1/4"  
Dado esagonale 1/4"  
Dado ad aletta da 1/4"  
Coperchio del tubo 1”  
Piastra a forcella  
Rondella piana 5/8"  
Rondella piana 1/4"  
Linguetta inossidabile della piastra a scorrimento 
Agitatore Inossidabile  
Anello di ritenzione  
Coppiglia 1/8" x 1-1/4"  
Bullone a testa esagonale 1/4” x 1,5”  
Perno a forcella 1/2" x 1-3/4"  
Tastierino numerico  
Setaccio  
Coperchio per la pioggia 1/4” x 1  
Bullone a testa esagonale da 1/4" x 1-3/4”  
Rondella piana inossidabile 1/4"  
Bullone a testa esagonale 1/4 x 3/4"  
Dado autobloccante inossidabile da 1/4"  
Rondella piana 1/4"  
Bullone a testa esagonale da 1/4 x 2"  
Bullone a testa esagonale da 1/4 x 1,75"  
Vite con testa a farfalla da 1/4"  
Bullone a testa esagonale da 1/4 x ,75"  

No. di 
parte 

6214 
1558 
1270 
2828 
3060 
1062B 
1646 
1817 

6502SS 
6507SS 
2174 
1262 
6129 
1840 
6523B 
2936B 
2906 
1055 

1817SS 
1643SS 
1558SS 
6505 
1086 
1055 
6544 
1643 

TBS6500FL  



8 

 

 

35 

34 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

16 

19 

28 

18 

17 

24 

27 

32 

33 

15 

14 

22 

20 

20 

20 

13 

12 

11 21 

31 

37 

31 

37 

39 
38 

41 

41 
31 

42 
26 

31 

5 

 

2. Fissare la gamba al supporto avvolgente, utilizzando bulloni a testa esagonale da 1/4" x 1-1/2" e dadi di 
bloccaggio. Collegare l’altra estremità delle due staffe di supporto  alla barra di traino utilizzando un bullone a 
testa esagonale da 1/4" x 2" e un dado di sicurezza a testa esagonale da 1/4". Vedi Figura 2. 

3. Collegare il tastierino numerico alla parte superiore della maniglia a T utilizzando un bullone a testa 
esagonale da 1/4" x 1,5" e un dado di sicurezza da 1/4". Collegare il manico regolatore al tastierino numerico 
utilizzando un bullone a testa esagonale da 1/4" x .75" due rondelle da 1/4” e un dado di sicurezza da 1/4". 
Con un martello, battere delicatamente il tappo del tubo da 1” nell'estremità aperta della maniglia a T. 
Collegare il tastierino al fondo del manico regolatore Utilizzando un bullone a testa esagonale da 1/4" x .75, 
due rondelle da 1/4” e un dado da 1/4”. Far scorrere l'impugnatura sul manico regolatore. Vedi Figura 3. 

Figura 3   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Figura 2 

Avvolgente  

Bullone a testa 
esagonale 1/4” x 1,5” 

Dado autobloccante 1/4" 

Staffa di supporto 

Dado autobloccante da 1/4" 

Bullone a testa esagonale 1/4” x 1,5” 

Impugnatura 
maniglia 

Manico di regolazione 

Tastierino numerico 

Dado autobloccante 
da 1/4" 

Maniglia a T 

Bullone a testa esagonale 1/4” x 1,5” 

Rondella 1/4" 

Bullone a testa esagonale 1/4” x .75” 

Linguetta  

Bullone a testa esagonale 1/4” x .75” 



6 

 

4. Collegare il manico a T alla parte superiore della barra di traino utilizzando due bulloni a testa esagonale da 1/4" x 1,5" e un dado 
di sicurezza da 1/4". Infilare un dado da 1/4" sull’asta superiore quindi inserire l'asta superiore attraverso il foro nel tastierino . Fissare 
con un dado da 1/4". Infilare l'altra estremità dell’asta superiore nella piastra di scorrimento e fissare con un dado di sicurezza da 
1/4". Inserire la vite a farfalla e la rondella da 1/4" nella fessura sul tastierino numerico e fissarlo con il dado a farfalla. Vedere le 
figure 4 e 6. 

5. Battere delicatamente i tappi del tubo nella parte superiore della maniglia a T e nell'estremità della barra di traino. Collegare le due 
piastre a forcella alla parte superiore e inferiore della barra di traino, utilizzando bulloni a testa esagonale da 1/4" x 1-3/4" e un dado 
di sicurezza da 1/4". Inserire il perno a forcella da 1/2" x 1-3/4" attraverso fori nelle piastre forcella. Fissarlo con un fermo di traino 
# 14. Vedi Figura 5. 

Figura 5 

Piastra a forcella 

Bullone a testa esagonale 1/4” x 1,75” 

Perno a forcella 1/2" x 1,75" 

Gancio del perno di traino #14 

Dado autobloccante da 1/4" 
Coperchio 
del tubo 

Coperchio 
del tubo 

Figura 4 

Bullone a testa esagonale 1/4” x 1,5” 

Linguetta  

Asta superiore 

Piastra di scorrimento 

Dado autobloccante da 1/4" 

Barra di Traino 

Dado a farfalla da 1/4" 

Tastierino numerico 

Dado a farfalla 
Vite ad alette 

7 

 

 Utilizzo del regolatore dello spargitore 

Le impostazioni vengono effettuate muovendo la 
maniglia di Regolazione e impostando il numero 
desiderato sul tastierino numerico. 

Vedere il grafico di applicazione per 
informazioni sull’impostazione. 

ON - Spingere in avanti la leva di comando 
fino a quando non si ferma contro il pulsante 
di calibrazione. 

OFF - Tirare indietro la leva di comando fino a 
quando non si arresta. 

 

Istruzioni di manutenzione 

 

1. Svuotare la tramoggia dopo ogni utilizzo. Non 
conservare lo spargitore con il materiale nella 
tramoggia. 

2. Lavare accuratamente lo spargitore e asciugarlo. 

3. Lubrificare tutte le parti in movimento. Utilizzare 
una pistola per lubricazione per lubrificare il 
gruppo del cambio. ATTENZIONE: Utilizzare 
una quantità di lubricante ragionevole. 
Non riempire il cambio con lubricante. 
Applicare lubricante all’albero ruotante (inclusa 
la superficie dell’albero che si estende attraverso 
la tramoggia), far scorrere la piastra dove 
l’albero e l’asse si estendono attraverso la 
scatola del cambio. 

Funzionamento dello spargitore a diffusione 

1. Tenere sempre la leva di comando in posizione 
OFF prima di riempire la tramoggia. 

2. Durante l’utilizzo, spingere sempre lo spargitore 
in avanti: non utilizzarlo in retromarcia. 

3. Muoversi in avanti prima di spingere la leva di 
comando in posizione ON. Tirare la leva di 
comando in posizione OFF prima di fermarsi o 
prima di girare. 

4. Spingere lo spargitore a velocità costante. 

5. Per evitare aree vuote, o spargimento a strisce, 
fare in modo di sovrapporre ciascun passaggio a 
quello precedente di circa il 20%. Questo 
fornisce una sovrapposizione "piumata” che 
permette una distribuzione uniforme del 
prodotto su tutta l’ampiezza. 

NON consentire allo spargitore di restare 
fermo con il materiale nella tramoggia e la 
leva di comando in posizione ON 

ATTENZIONE: Prestare attenzione con 
qualsiasi erbicida, antiparassitario, o 
combinazione dei prodotti. Possono essere 
dannosi alle altre piante nel giardino. 

Massima capacità di trasporto 130 libbre 
(59 kg). 

Figura 6 

Maniglia di regolazione 

Tastierino 
numerico 


